ПРИКАЗ
    Дата__________
    N __________
Город___________
    В    связи    с    проведением    организационно-штатных   мероприятий - реорганизации предприятия путем присоединения, необходимостью    сокращения    численности    работников   и   определения преимущественного права оставления на работе
                                ПРИКАЗЫВАЮ:
    1.  Создать комиссию для определения преимущественного права оставления на работе работников, подлежащих увольнению (далее - комиссия), в следующем составе:
    Председатель комиссии - ____________________________(ФИО, должность)
    Члены комиссии:
____________________________(ФИО, должность)
____________________________(ФИО, должность)
____________________________(ФИО, должность)
____________________________(ФИО, должность)
    2.  Комиссии в срок до _________________ г. провести всесторонний анализ на  наличие  у  работников  преимущественного  права оставления на работе в соответствии  с  ч.  2  ст.  179  ТК РФ, в т.ч. сравнение таких показателей работников,   занимающих   штатные   единицы,  подлежащие  сокращению,  как квалификация, образование, стаж работы по специальности.
    3.  Комиссии  в  срок  до  _____________г.  дать  мотивированное заключение  о  наличии  у  работников преимущественного права оставления на работе при сокращении численности.
    4.  Контроль за исполнением приказа возложить на ____________________________(ФИО, должность)

    С приказом ознакомлены:
____________________________(ФИО, должность)
____________________________(ФИО, должность)
____________________________(ФИО, должность)
____________________________(ФИО, должность)
____________________________(ФИО, должность)
[bookmark: _GoBack]____________________________(ФИО, должность)